[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
пятнадцатая сессия
от 13.09.2017 года	№ 95
д. Балта

Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 года № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», Уставом Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Балтинского сельсовет Мошковского района Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Бюллетень Балтинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации.
3. Решение вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Балтинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                               В.И. Шинделов

Председатель Совета депутатов
Мошковского района
Новосибирской области                                                              Н.И. Алабугин

Решением Совета депутатов
Балтинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
13.09.2017 г № 95

ПОЛОЖЕНИЕ
О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области

1. Общие положения

1.1 . Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной в муниципальном образовании Балтинской сельсовет Мошковского района Новосибирской области (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области».
1.2.Положение устанавливает квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Балтинский сельсовет Мошковского района Новосибирской области (далее – должности муниципальной службы), предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.
1.3. Квалификационные требования устанавливаются в зависимости от групп должностей муниципальной службы.

2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы младшей группы

2.1.Среднее профессиональное образование.
2.2.Требование к стажу не предъявляется.
2.3.Знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законодательства Новосибирской области, Устава, иных муниципальных правовых актов по вопросам организации местного самоуправления, возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в системе муниципального управления, основ информационной безопасности, делопроизводства.
Профессиональные знания по направлениям подготовки, соответствующим деятельности муниципального образования Балтинский сельсовет Мошковского района Новосибирской области.
2.4.Навыки работы с информацией, оформления документов, подготовки делового письма, в том числе с использованием современных информационно- коммуникационных технологий.
image1.emf